UBND TỈNH QUẢNG TRỊ

SỞ TÀI CHÍNH

Số:  1789 /STC-TCHCSN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Quảng Trị, ngày   24   tháng  5  năm 2023

V/v lấy ý kiến dự thảo Báo cáo tác

động việc ban hành Nghị quyết quy

định nội dung, mức chi đào tạo, bồi

dưỡng cán bộ, học sinh nước

CHDCND Lào thuộc diện hợp tác đào

tạo giữa tỉnh Quảng Trị và các tỉnh

nước CHDCND Lào  tại các cơ sở đào

tạo của tỉnh Quảng Trị quản lý thuộc

thẩm quyền quyết định của Hội đồng

nhân dân tỉnh.

 Kính gửi:

- Ủy ban mặt trận Tổ Quốc Việt Nam tỉnh;

- Văn phòng UBND tỉnh;

- Các Sở, Ban, ngành, đoàn thể cấp tỉnh;

- Các Sở: Tư pháp, Ngoại vụ, Giáo dục Đào tạo;

- Trường Chính trị Lê Duẩn;

- Trường Cao đẳng Sư phạm;

- Trường Cao đẳng Y tế;

- Trường Cao đẳng Kỷ thuật.

 Ngày 24/4/2023, UBND tỉnh có văn bản số 1858/UBND-NC về việc đề nghị

bổ sung xây dựng nghị quyết của HĐND tỉnh năm 2023; Ngày 28/4/2023, Thường

trực Hội đồng nhân dân tỉnh có văn bản số 105/HĐND-TTCTĐB về việc thống

nhất nội dung kỳ họp thứ 17 HĐND tỉnh - kỳ họp thường lệ năm 2023;

Ngày 10/5/2023, Sở Tài chính có văn bản số 1602/STC-TCHCSN về lấy ý

kiến dự thảo Nghị quyết quy định nội dung, mức chi đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, học

sinh nước CHDCND Lào thuộc diện hợp tác đào tạo giữa tỉnh Quảng Trị và các

tỉnh nước CHDCND Lào tại các cơ sở đào tạo của tỉnh Quảng Trị quản lý thuộc

thẩm quyền quyết định của Hội đồng nhân dân tỉnh;

Để hoàn thiện hồ sơ trình cấp thẩm quyền ban hành Nghị quyết, Sở Tài chính

xây dựng dự thảo Báo cáo tác động ban hành Nghị quyết quy định nội dung, mức

chi đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, học sinh nước CHDCND Lào thuộc diện hợp tác đào

tạo giữa tỉnh Quảng Trị và các tỉnh nước CHDCND Lào tại các cơ sở đào tạo của

tỉnh Quảng Trị quản lý thuộc thẩm quyền quyết định của Hội đồng nhân dân tỉnh.

 1. Căn cứ điều 120 và điều 129 Luật ban hành văn bản quy phạm pháp luật số

80/2015/QH13 ngày 22/6/2015, Sở Tài chính đề nghị:

2

 - Các cơ quan, ban, ngành, đơn vị cấp tỉnh, xem xét, nghiên cứu và cho ý

kiến góp ý dự thảo Báo cáo tác động ban hành Nghị quyết.

 - Văn phòng UBND tỉnh đăng tải nội dung dự thảo Báo cáo tác động xây

dựng Nghị quyết để các cơ quan, tổ chức và cá nhân góp ý kiến.

 2. Căn cứ quy định tại khoản 3 Điều 25 Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày

14/5/2016 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật

ban hành văn bản quy phạm pháp luật; Sở Tài chính đề nghị Ủy ban mặt trận Tổ

quốc Việt Nam tỉnh cho ý kiến góp ý dự thảo Báo cáo tác động.

(Dự thảo Báo cáo tác động gửi kèm theo)

Ý kiến gửi về Sở Tài chính trước ngày 03/6/2023. Các Cơ quan, đơn vị chưa

tham gia góp ý Dự thảo Tờ trình và Nghị quyết theo công văn số 1602/STC-

TCHCSN ngày 10/5/2023 của Sở Tài chính đề nghị tiếp tục tham gia gửi Sở Tài

chính để tổng hợp ý kiến theo quy định. Bản mềm gửi theo địa chỉ mail:

nguyenthiquynhphuong@quangtri.gov.vn.

 Đề nghị các cơ quan, đơn vị quan tâm phối hợp, thực hiện, đảm bảo thời gian

quy định để Sở Tài chính có cơ sở tổng hợp, thực hiện các bước tiếp theo./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- UBND tỉnh (b/c);

- GĐ, các Phó GĐ Sở;

- Trung tâm tin học tỉnh (đăng tải trang Web

UBND tỉnh Quảng Trị);

- Văn phòng Sở (đăng tải trang Web);

- Lưu: VT, TCHCSN(QP) .

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐÔC

Lê Thị Hải Hà

		2023-05-29T17:58:09+0700
	Lê Thị Hải Hà

		2023-05-29T18:20:08+0700